
 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore – via S. Antonio 12 – 20122 Milano 

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI PERSONALE DIPENDENTE
Settore Procedure Concorsuali Personale Docente e TAB 

 

FL/bb 
 

IL RETTORE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24; 

VISTO il D.R. del 13.7.2011, modificato con D.R. del 7.10.2015, con cui è stato emanato il Regolamento 
d’Ateneo per il reclutamento di Ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della Legge 
240/2010;  

VISTO il D.R. 4609/2019 del 21/11/2019, con il quale è stata bandita presso il Dipartimento di Scienze 
Cliniche e di Comunità una selezione pubblica, per titoli e discussione pubblica, a n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 3 
anni, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 06/G1 - 
Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile, ssd MED/38 - Pediatria Generale e 
Specialistica - Codice concorso 4241, il cui avviso di bando è stato pubblicato sulla G.U. n. 96 del 
06/12/2019; 

VISTO l’esito dei sorteggi effettuati in data 04/02/2020; 
VISTO il D.R. n. 965/2020 del 07/02/2020, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 07/02/2020, con il quale 

è stata costituita la commissione giudicatrice della sopracitata selezione pubblica; 
VISTO  il verbale n. 2 redatto dalla Commissione giudicatrice, dal quale risulta che il prof. Mosca Fabio, 

componente designato, è coautore di tutte le dodici pubblicazioni presentate dall’unico candidato 
iscritto alla procedura e che pertanto si configura la situazione di incompatibilità di cui alle delibere 
ANAC n. 209 del 1° marzo 2017 e  n. 1208 del 22 novembre 2017 sul conflitto d’interesse tra 
commissari e candidati; 

CONSIDERATO che si rende quindi necessaria la sostituzione del componente designato; 
VISTA la nota del 04/05/2020, con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità 

ha indicato il prof. Agostoni Carlo Virginio quale nuovo componente designato della suddetta 
Commissione giudicatrice in sostituzione del prof. Mosca Fabio; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 
 
Il prof. AGOSTONI Carlo Virginio, Ordinario presso l’Università degli Studi di Milano, è nominato componente 
designato della Commissione giudicatrice della selezione pubblica a n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato di tipo A con finanziamento esterno presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità per 
il settore concorsuale 06/G1 - Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile, ssd MED/38 - 
Pediatria Generale e Specialistica - Codice concorso 4241, in sostituzione del prof. Mosca Fabio. 
 
La commissione giudicatrice risulta pertanto così composta: 
 

Commissione giudicatrice: Ateneo fascia ssd  
AGOSTONI Carlo Virginio Univ. Milano PO MED/38 designato 
SALPIETRO DAMIANO Carmelo Univ. Messina PO MED/38  
DA DALT Liviana Univ. Padova PO MED/38  

 
Art. 2 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 15 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. 
 
 

IL RETTORE 
Elio Franzini 


		2020-05-05T10:07:32+0200
	Franzini Elio




